Az armális latin nyelvű szövege a következő:47 

[NOS] Rudolphus Secundus Dei gratiae electus Ro-
manonim imperátor semper Augustus, ac Germaniae, 
Hungáriáé, Bohaemiae, Dalmatiae, Croatiae, Sclavo-
niae, Ramae, Serviae, Haliciae, Lodomeriae, Cuma-
niae, Bulgariaeque etc. rex. Archidux Austriae, dux Bur-
gundiáé, Brabantiae, Styriae, Carinthiae, Carniolae, Mar-
chio Moraviae, dux Lucemburgae, ac Superioris et 
Inferioris Silesiae, Virtembergae, et Theckae, princeps 
Sueviae, comes Habspurgi, Tyrolis, Ferreti, Kyburgi, et 
Goritiae, landgravius Alsatiae, Marchio Sacri Romani 
Imperii supra Anasum, Biirgoviae ac Superioris et 
Inferioris Lusatiae dominus Marchiae Sclavonicae, 
Portus Naonis et Salinarum etc. Tibi fideli nostro 
egregio Joanni Chutor de Illethfalva alias de Zokol. 
Salutem et gratiae erga te nostrae cesareae et regiae 

continuum incrementum. Non dubium est consumma-
tam virtutem ut animo ita opere constare: nec satis est 
virtutem esse ut virtus est, nisi et opere eluceat et fidgore 
suo in oculos hominum incurrat. Quod quidem satis 
probare videtur rerum omnium habitudo, quarum pe-
culiare est et quid seit, et cujus vigoris patefacere. Sic 
generosus equus ex motu et agilitate, arbor ex fruetu, 
miles ex rebus praeclare gestis, homo ex opere et vir-
tutum usu clarescit: sane res omnis nisi in actus erum-
pat torpescit et segne plane ac mutum est, quod sui 
vigorem in lucem non edat, non efferat, non educat. 
Quod cum ita sit et te Joannem Chutor ex antiqua 
nobili familia, parentibusque militaribus ortum esse 
intelligamus, atque illud imprimis tuam apud nos com-
mendat personam quod majorum tuorum virtutem se-
cutus otium ac desidiam exosus primam aetatem libe-
ralibus diseiplinis consecraris, iisque apprime ex cultus 
ad majora te, virtute te stimulante, animum adjeceris, 
et in ipso juventutis tuae limine exterarum regionum 
studio, monunque et linguarum quibus diversae natio-
nes utuntur desiderio captus, ut facilius ea assequi pos-
ses in aulam fidelis nostri reverendissimi Georgii Dras-
kovith archiepiscopi Colocensis et tunc episcopi Quin-
queecclesiensis te contuleris, ipsumque ad generale 
Concilium Tridentinum quod anno domini supra mil-
lesimum quingentesimo sexagesimo secundo celebra-
tum est, cui dictus dominus tuus nomine regis Hungá-
riáé a pientissimo et oithodoxo quondam imperatore et 
rege Ferdinando domino avo et predecessore nostro ob-
servandissimo sanetissimae memoriae ablegatus inter-
fuit, secutus, per integrum biennium ut fidelem domi-
nique sui amantem et obser\>antem servitorem decet 
alacriter inserviendo astiteris, et non contemnenda, 
aeternaque memoria digna illic videris, audieris et 
expertus sis. Postquam autem finito concilio cum 
eodem domino tuo, qui propter labores innumeros et 
res bene gestas durante adhuc Sacro Concilio ex spe-
ciali praefatae quondam Sacratissimae Caesareae Ma-
jestatis dementia episcopatu Zagrabiensi in regno no-
stro Sclavoniae existente donatus et renumeratus fuit, 
Zagrabiam civitatem nostram regiam reversus esset, 
aetate jam maturiore succedente praefecturam castri 
episcopalis Ivanichensis loci finitimi ab eodem tuo do-
mino, fidelibus tuis servitiis id exigentibus obtinere 
merueris. Quo quidem in officio ea versatus es solertia, 
et vigilantia ut immanissimorum Christiani nominis 
hostium Turcarum viribus spretis, qui ditionem illam 
nostram quotidianis fere excursionibus infestare conser-
veront, te tum cum subjectis tibi militibus, quam 
alionim etiam conjunctis agminibus in illos conferre, 

manusque cum eis multoties conservere non formida-
veris, ac sub arce Monozlo tribus preliis, insignibus 
duobus Turcis Harambassa Radmonocz et Welia, pro-
fligato illorum exercitu tunc captis, et aliis etiam expost 
stratagematibus interfueris, civitateque Pakercz igne 
consumpta, et Szynanbegho apud Szyracz per exercitum 
regium profligato, tunc viriliter cum Ulis dimicans 
unum Turcam insignem Behram szpahy vocatum cap-
tum, in conspectum capitaneorum attuleris, sicque non 
contemnem dum virtutis tuae militaris specimen edide-
ris. Quo supradictus Georgius Drascovith dominus 
tuus, qui anno sexagesimo septimo regnorum nostro-
nim Dalmatiae Croatiae et Sclavoniae banatum adep-
tus fuit, permotus, te ad majora sic exigentibiis tuis 
meritis evehere et praefecturam castri Gradecz in 
eodem regno nostro Sclavoniae existentis, concredere, 
tibique capitaneatum banalem quinquaginta equitum 
conferre non dubitavit, ubi in primo officii tui limine 
cum militibus tuis Thurcas Szyraczenses aggressus, 
profdgatis Ulis insignem Turcam Demerhan odabassam 
viriliter cepisti. Sequenti post anno, cum Turcae 
circumjacentes arcis Gradecz agros depopulati fuissent, 
illosque insecutus esses, prelio cum Ulis commisso, ma-
lo infortunio ab ipsis profligatus, in durissimam illorum 
captivitatem, edito tarnen prius infracti et fortis animi 
tui specimine Monzlaviensi aga Huszayn graviter vulne-
rato, tribusque hastis simul in te directis, ex equo 
detrusus incideris, et in diversis locis detentus, tandem 
Constantinapolim deductus, principi Turcarum Zeti-
mo, Zulimani filio praesentatus, carceres Galatentes, ut 
fortis athleta, pro patria, aris et focis pertuieris: tandem 
Dei benefîcio eliberatus, cum pristino tuo decori, officio 
scilicet et capitaneatui, per supradictum tuum domi-
num restitutus fuisses, a studio virtutisque militaris 
exercitio non desinens, cum certis capitaneis Sacrae 
quondam Cesareae ac Regiae Majestatis, domini et 
genitoris nostri colendissimi, felicissimae reminiscen-
tiae, magnificis videlicet Petro Ráthkay, et Francisco 
Gezthy copiis conjunctis Thurcas de Posega apud 
Sabnycza Zenthlván aggressus sis, et postquam diu 
Marte dubio dimicatum esset, ut leo magnanimus 
Húszain agam filium Heder agae viriliter prostraveris et 
interemeris. Decursu autem temporum, cum nos per 
Dei gratiam regni istius nostri Hungáriáé praedicti 
gubernacula suscepissemus, et sacro diademate feliciter 
inauguraremur; tunc quoque cum copiis dicti domini 
tui ut fidelis capitaneus comparueris, nobisque fidele 
tuum Studium, operam, et diligentiam declararis tnag-
namque de te nobis spem feceris. Paulo post defuncto 
comité Francisco Zluny de Frangepanibus, cum propter 

metum Turcicum aix Hraztovycza, cui ille olim prae-
erat, in magno versaretur periculo, tu eo missus per ali-
quot menses aequo animo adversa quaeque sustincris, 
cujus etiam praefecturam postea cum laude gessisse 
diceris. Singulare inter reliqua illud memoratur, quod 
anno septuagesimo quinto cum nongentis Turcis Boz-
nensibus bellatoribus fortissimis, exiguis copiis, et vix 
quinquaginta Septem militibus tecum inter fluvium 
Pctrina et dictum arcem Hraztovicza tunc existentibus, 
hostibus infesissimis prelium committere non formida-
veris, et a meridie ad crepusculum noctis fortior dimi-
cando cum omnes tuos equos amississes et pedester 
pugnares, non prius pugnae finem feceris, donec aliquot 
illorum prostravisses, atque plurimis sanciatis septem-
que capitibus Turcicis ad Hraztoviczam affixis, postea 
exuvias Defy Memhet Turcae, qui a manibus tuis ceci-
derat, dicto domino tuo attuleris, et vel hoc solo cruen-
to certamine te ad fortissimo quaeque munia obeunda 
satis idoneum esse abunde declaraveris. Quibus quidem 
virtutibus etiam num constanter insistens, non ita pri-
dem praefectura arcis episcopalis Kezeö laudabiliter 
perfunctus nunc ejusdem domini tui capitaneum et offi-
cialem Jaurini in loco celebri agas, et non minus Uli, 
quam etiam nobis, sacraeque coronae nostrae syncera 
fide studio et diligentia inservias, et quid jam nobis de 
tua in nos et patriam industria, constantia et fidelitate 
sperandum sit, non conjectura, sed certa et firma spe 
nobis palam statuas ob oculos. Ut itaque tui ejusmodi 
salutaris studii et propositi deinceps quoque tanto per-
severantius prosequendi causam ex nostra munificentia 
sumas, posteritas vero tua paternas virtutes sectandi 
exemplar prae oculis praesto semper habeat: ex certa 
nostra scientia, animo deliberato, ac de caesarea regia-
que nostrae posteritatis plenitudine, prisca ac vetera 
majorum tuorum, qui semper domi forisque clari 
fuerunt, nobilitatis insignia, quae a divis quondam regi-
bus Hungáriáé, nostris praecedessoribus fidelibus servi-
tiis assecuti sunt clementer augenda ex renovanda duxi-
mus. Scutum videlicet militare erectum coelestini colo-
ris viridi campo in fundo stratum, in cujus medio arbor 
palmo naturalis, ad scuti summitatem pertingens et se 
se dilatons, dactylis refertissima excrevisse: sub cujus 
umbra ad arboris radicem leo integer aurei coloris, 
regio diademate insignis, hilante ore, collo extenso, 
elevata cauda, totaque corporis mole in viridi campo 
decenter recumbens, quiescere cemitur. Quae quidem 
arma, seu nobilitatis insignia si altius expendas, suo 
non carent mysterio. Leo enim qui fortitudine sua 
reliqua animantia superat, robur animi fideique erga 
principes tuae constantiam et ad quaevis egregia faci-
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nora obeunda audaciam denorat. Qui sicut sub arboris 
palmae umbra quiescit, sic tu post varios casus, mul-
taque cum hoste Christiani nominis commissa certa-
mina, tamquam palma, quo magis in tribulationum, et 
periculorum, quibus vita militaris exposita est, pelagus 
depressus fuisti, eo magis virtute duce, quae semper in 
arduo posita est, emergere, victorque evadere meruisti, 
et nunc sub umbra virtutum quiescens, dulcissimum 
laudis et honoris fructum non indigne carpis. Studeas 
itaque in hoc sedulo, ut sicut leo regio diademate, quod 
in capite gestat, gaudet, ita tu per virtuosam vitam, et 
res per te deinceps quoque clare gerendás, ad immar-
cescibilem coronam pertingere, illaque in aeternum per-
frui, et gaudere merearis. Haec vero arma tibi cum so-
roribus tuis, uterinis, generosis videlicet dominabus Ca-
therina et Clara similiter Chutor, item Barbara et Anna 
fdialibus, egregii quondam Stephani Vayda prions ma-
riti, ac Nicolao Orbay filio egregii Christophori Orbay, 
postremi nuncque viventis mariti dictae domine Clarae 
Chutor sororis tuae ex praefatis maritis ejusdem sus-
ceptis erunt ex dementi nostra concessione communia. 
Scuta incumbit galea torneamentalis clatrata, sive aper-
ta, militare decus, regio diademate insignata, ex quo 
dimidius, priori conformis leo, regia similiter corona 
ornatus, levo pede protenso, dextra frameam nudam 
victoris utpote insigne tenens prominet. Laciniis sive 
lemniscis aurei et coelestim colorum a summitate seu 
cono cassidis demissis scutum utrinque circumfluenti-
bus et decenter exornantibus: prout haec omnia et 
singula arte et industria pistoris in capite seu principio 
praesentium literarum nostrarum suis propriis coloribus 
recte depicta esse cernuntur. Decernentes ut tu Joannes 
Chutor, sororesque tuae praefatae, ac dicti nepotes tui, 
eadem arma, seu nobilitatis insignia veluti virtutum 
tuarum evidens monumentum, ubique in preliis, certa-
minibus, hastiludiis, duellis, monomachis, tomeamntis, 
aliisque omnibus et singulis rebus, et exercitiis nobilita-
stribus et militaribus; nec non sigillis, velis, cortinis, 
auleis, tentoriis, domibus, clypeis, annulis, vexillis, se-
pulchris, generaliter vero in quarumlibet rerum et 
expeditionum generibus, sub merae, vetustae ac synce-
rae nobilitatis titulo, quo te, tuasque sorores, et nepotes 
praefatos, vestrosque haeredes utriusque sexus univer-
sos, ab omnibus cujuscunque nationis, status, digni-
tatis, conditionis, et praeeminentiae homines existant, 
sicuti antea ita et deinceps dici, nominari, haberique et 
reputari volumus et mandamus, ferre gestaren illisque 
uti, frui, et gaudere, una cum dictis tuis sororibus et 
nepotibus in aevum possis et valeas, haeredesque et 
posteritates vestrae utriusque sexus universae valeant,